
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/201/2022 
RADY MIASTA I GMINY KOSÓW LACKI 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kosów Lacki na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd 
Główny w Warszawie, dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Rada Miasta 
i Gminy Kosów Lacki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kosów Lacki na 2022 rok według załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kosów Lacki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 
 
 

Wiesław Wiśniewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 4588



Załącznik do uchwały Nr XXXII/201/2022 

Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 

z dnia 31 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOSÓW LACKI NA 2022 ROK 

§ 1. 1. Podstawą prawną Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kosów Lacki na 2022 rok zwanego dalej Programem jest art. 11 a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. 

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących. 

3. Większość działań określonych w programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt 
jest największa. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt, 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w celu zapewnienia im bezterminowej opieki do czasu 
ich adopcji z terenu Gminy Kosów Lacki realizować będą uprawnione organizacje społeczne i podmioty 
gospodarcze, na podstawie zawartej umowy, na mocy której bezdomne zwierzęta będą umieszczane 
w schroniskach prowadzonych przez te podmioty. W tym celu Gmina posiada zawartą umowę z osobą 
prowadzącą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt BAROS Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 
Suchedniów. 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnianie dokarmiania w miejscach ich przebywania. 

2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z organizacjami społecznymi 
i mieszkańcami Gminy Kosów Lacki. 

§ 5. 1. Na terenie Gminy Kosów Lacki zapewnia się interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez podmiot prowadzący schronisko dla 
zwierząt, w ramach zawartej z Gminą umowy. W tym celu Gmina posiada zawartą umowę ze schroniskiem, 
o którym mowa w § 3. 

3. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką trwale dotąd pozostawały. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu do wyłapywania 
zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

5. Podmiot prowadzący działalność z zakresu odławiania i transportu zwierząt musi być objęty nadzorem 
lekarza weterynarii. 

§ 6. 1. Gmina Kosów Lacki realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w  schronisku dla 
zwierząt na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko oraz w Przychodni Weterynaryjnej. 
W tym celu Gmina posiada zawartą umowę z osoba prowadzącą schronisko, o którym mowa w § 3  oraz 
Przychodnią Weterynaryjną dla Zwierząt w Kosowie Lackim ul. Gutowska 2  lek. wet. Adam Żurawski. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, ze względu na okres adaptacyjny. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane będzie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4588



1) umieszczanie stosownych informacji o możliwości adopcji na stronach internetowych podmiotów o jakich 
mowa w §3, 

2) prowadzenie innych działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym adopcją oraz zdolnym zapewnić należyte warunki 
bytowania, 

3) współpracę z lokalnymi mediami i organizacjami pozarządowymi. 

§ 8. Zabieg usypiania ślepych miotów może być wykonywany wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub lecznicy weterynaryjnej. W tym celu Gmina posiada zawartą 
umowę z osobą prowadzącą schronisko, o którym mowa w § 3 oraz Przychodnią Weterynaryjną dla Zwierząt 
w Kosowie Lackim ul. Gutowska 2 lek. wet. Adam Żurawski.. 

§ 9. W celu realizacji zadania zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym, wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Trzciniec Mały 31. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem 
zwierząt realizowane będzie poprzez zawartą umowę z Przychodnią Weterynaryjną dla Zwierząt w Kosowie 
Lackim ul. Gutowska 2 lek. wet. Adam Żurawski mającym możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 11. W ramach programu, Gmina prowadzi działania edukacyjne między innymi w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania oraz 
znakowania w formie informacji na stronie internetowej Urzędu. Edukację prowadzi się również w placówkach 
oświatowych poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich bezdomności. 

Działania te prowadzone są bez kosztowo. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Kosów Lacki. 

2. Na realizację Programu zabezpieczono środki finansowe w budżecie Gminy w wysokości 
25 000 złotych. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą na poszczególne zadania, w tym: 

1) 20 000 zł. na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Kosów Lacki i zapewnienie im miejsca 
w schronisku dla zwierząt; 

2) 5 000 zł. na realizację pozostałych zadań w ramach podpisanych umów i zleceń tj. 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

- poszukiwanie właścicieli dla zwierząt; 

- usypianie ślepych miotów; 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

   

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki 
 
 

Wiesław Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4588


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 6 (6)





		2022-04-15T08:11:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




